
 

 

 

 

 

 

Město Němčice nad Hanou 

Závěrečný účet města za rok 2023 

sestavený ke dni 31. 12. 2023 

 

 

 

Údaje o organizaci: 

Název: město Němčice nad Hanou 

Adresa: Palackého nám. 3, 798 27, Němčice nad Hanou 



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

2 
 

IČO: 00288497 

Právní forma: obec nebo městská část hlavního města Prahy 

 

Kontaktní a identifikační údaje: 

Telefon: 582 302 311 

Email: podatelna@nemcicenh.cz 

Datová schránka: udbb4fb 

Číslo účtu: 155969756/0300 

 

Obsah závěrečného účtu: 

Obsah 
Závěrečný účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 .............................................................................................. 4 

Zhodnocení roku 2023 .................................................................................................................................................. 5 

Příjmy ........................................................................................................................................................................ 6 

Výdaje ....................................................................................................................................................................... 6 

Zůstatky bankovních účtů a pokladny ...................................................................................................................... 6 

Příjmy a výdaje po konsolidaci k 31. 12. 2023 (výkaz FIN 2-12M) ............................................................................ 7 

Výsledek hospodaření .............................................................................................................................................. 7 

Údaje o počtech zaměstnanců a mzdových nákladech za rok 2023 ............................................................................ 7 

Stav pohledávek k 31. 12. 2023 .................................................................................................................................... 8 

Stav závazků k 31. 12. 2023 .......................................................................................................................................... 9 

Plnění rozpočtu – závazné ukazatele – příjmy do 31. 12. 2023 .................................................................................. 10 

Plnění rozpočtu – závazné ukazatele – výdaje do 31. 12. 2023 ................................................................................. 11 

Plnění rozpočtu – závazné ukazatele – financování do 31. 12. 2023 ......................................................................... 12 

Rozpočtové plnění dle tříd – sumárně ........................................................................................................................ 12 

Porovnání plnění sdílených daní k 31. 12. 2023 ......................................................................................................... 19 

Analýza příjmů a výdajů .............................................................................................................................................. 21 

Analýza běžných příjmů a běžných výdajů ................................................................................................................. 22 

Měsíční stav finančních prostředků ............................................................................................................................ 23 

Stav finančních prostředků k 31. 12. 2023 ............................................................................................................. 23 

Analýza běžných a kapitálových výdajů ...................................................................................................................... 24 

Příjmy a výdaje dle účelových znaků .......................................................................................................................... 26 

Analýza aktivních a pasivních účtů ......................................................................................................................... 30 

Analýza nákladových a výnosových účtů ................................................................................................................ 31 

mailto:podatelna@nemcicenh.cz


Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

3 
 

Analýza závazků a pohledávek ............................................................................................................................... 32 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu ................................................................................................. 33 

Neinvestiční transfery ............................................................................................................................................. 33 

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně ....................................................................... 34 

Neinvestiční transfery ............................................................................................................................................. 34 

Sociální fond – příjmy a výdaje v roce 2023 ............................................................................................................... 34 

Majetek ....................................................................................................................................................................... 35 

Finanční příspěvky města ........................................................................................................................................... 36 

Vyúčtování finančních příspěvků poskytnutých městem Němčice nad Hanou zřízeným příspěvkovým organizacím a 

přehled hospodaření příspěvkových organizací ......................................................................................................... 37 

1. Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, příspěvková organizace ............................................ 37 

2. Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace ........................................................................ 37 

3. Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace ........................................................ 38 

4. ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou, příspěvková organizace ........................................... 38 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Němčice nad Hanou za rok 2023 ............................................ 40 

Komentáře .................................................................................................................................................................. 40 

 

 

 

 

 

  



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

4 
 

Závěrečný účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 

Závěrečný účet města je sestaven v souladu s ustanovením §17 Zákona č. 250/200 Sb., v platném znění, 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a obsahu údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů, účetní 

výkazy, údaje o hospodaření s majetkem, údaje o finančních operacích, včetně tvorby a použití fondů, 

údaje o hospodaření zřízených a založených právnických osob a vyúčtování finančních vztahů ke státnímu 

rozpočtu a k jiným rozpočtům. Součástí Závěrečného účtu je Zpráva o výsledků přezkoumání hospodaření 

za rok 2023. 

V souladu s §4 Zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí, v platném znění, bylo přezkoumání hospodaření za rok 2023, na základě 

Žádosti o provedení přezkoumání hospodaření města, ze dne 26. 4. 2023, zadáno Krajskému úřadu, 

Odboru kontroly, se sídlem Jeremenkova 40a, 779 00, Olomouc. 

Návrh závěrečného účtu byl odsouhlasen Radou města dne 6. 5. 2024 usnesení č. 531/40/24/2022-
2026/RM 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jana Mráčková, zpracováno dne 29. 4. 2024  



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

5 
 

Zhodnocení roku 2023 

Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 14. 12. 2022 schválilo rozpočet na rok 2023 jako schodkový. 

Příjmy byly schváleny ve výši 73 062 581,00 Kč a výdaje ve výši 113 888 633,00 Kč.  

Město v roce 2023 plánovalo výdaje nejen na opravy, investice, ale i na samotný provoz města uvážlivě. 

Loňský rok byl ovlivněn stále probíhající válkou na Ukrajině a s ní spokojené strasti jako pomoc válečným 

uprchlíkům, nekontrolovatelný nárůst inflace a s ní spojený růst cen nejen zboží a surovin, ale hlavně 

energii a veškerých jistot.  Vedení města Němčice nad Hanou se naplno vrhlo na snížení energetické 

náročnosti budov ve vlastnictví města. Hlavní cíle bylo vybudování fotovoltaických elektráren na budově 

čističky odpadních vod, dále na budovách Sokolovny a sportovní haly Suprovka a Mateřské školy Němčice 

nad Hanou. Hospodářská budova Mateřské školy dále prošla zateplením, kotelna prošla rekonstrukcí a 

přešla na tepelné čerpadlo. V roce 2023 byla dokončena investiční akce „Dodávka přístřešků pro 

kontejnery Němčice nad Hanou“.  V měsíci květnu byl tradičně pořádán Hanácký divadelní máj a následně 

na to byly postupně rozjety další tradiční kulturní akce ve města.  Na podzim roku 2023 se Zastupitelstvo 

města rozhodl k zakoupení rodinného domu na ulici Novosady č.p. 98, který bude po následné 

rekonstrukci nabídnu k pronájmu. Dalším zájmem města je udržení činnosti neziskových organizací 

působících v našem městě a tím i společenského a sportovního života. Celkem byly neziskovým 

organizacím z rozpočtu města v roce 2023 poskytnuty finanční prostředky ve výši 508.000,00 Kč.  

 

  



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

6 
 

Příjmy 

Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 14. 12. 2022 schválilo rozpočet na rok 2023 – závazné 

ukazatele, ve výši příjmů 73 062 581,00 Kč.  

Příjmy po konsolidaci k 31. 12. 2023 jsou plněny ve výši 85 153 266,70 Kč tj. 122,41 % ročního rozpočtu 

po změnách, který je 85 332 755,36 Kč upravených příjmů. Skutečné plnění příjmů k 31. 12. 2023 oproti 

schválenému rozpočtu je ve výši 99,79 %.   

Příjmy ze skládky od společnosti Recovera Využití zdrojů a.s. k 31. 12. 2023 činí 22 602 816,87 Kč tj. 150,69 

% z upraveného rozpočtu, schválený rozpočet byl ve výši 15 000 000,00 Kč. Tato částka je složena 

z doplatku za ukládání odpadu za 3Q, 4Q roku 2022 a 1Q a 2Q 2023. 

Daň z přidané hodnoty se naplnila v částce 20 977604,92 Kč (tj. 93,11 %) z rozpočtované částky              

22 530 000,-- Kč.  

U daně z příjmů právnických osob je rozpočet sestaven na příjmy ve výši 9 300 000,00,-- Kč, výše daně je 

dle skutečnosti k 31. 12. 2023 naplněna v částce 11 648 853,07 Kč, tj. 125,26 %.  

K 31. 12. 2023 dosahoval podíl přijatých sdílených daní 104,09 %, tj. 42 654 312,92 Kč z rozpočtované 

částky 40 980 000,00 Kč 

 Výdaje 

Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 14. 12. 2022 schválilo rozpočet na rok 2023 – závazné 

ukazatele, ve výši výdajů 113 888 633,00 Kč (schodkový rozpočet).  

Výdaje po konsolidaci jsou k 31. 12 2023 plněny ve výši 85 883 113,82 Kč tj. 77,80 % ročního rozpočtu 

po změnách, což činí 118 324 928,20 Kč. Skutečné plnění výdajů k 31. 12. 2023 oproti schválenému 

rozpočtu je ve výši 72,58 %. Rozdíl mezi příjmy a výdaji k 31. 12. 2023 činí                  

   729 847,12 Kč.  

V současné době nemá město Němčice nad Hanou žádnou půjčku ani nečerpá žádný kontokorent. 

Zůstatky bankovních účtů a pokladny  

Stav bankovních účtů k 31. 12. 2023 83 607 994,27 Kč 

Stav pokladní hotovosti k 31. 12. 2023 37 612,00 Kč  

 

  



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

7 
 

Příjmy a výdaje po konsolidaci k 31. 12. 2023 (výkaz FIN 2-12M) 

Příjmy a výdaje po konsolidaci 
Upravený 
rozpočet k 

 31. 12. 2023 

Skutečnost k  
31. 12. 2023 

Skutečnost k  
31. 12. 2022 

Příjmy po konsolidaci 85 332 755,36 85 153 266,70 89 186 799,76 

Výdaje po konsolidaci 118 324 928,20 85 883 113,82 80 627 015,23 

Přebytek (+) schodek (-) 32 992 172,84 729 847,12 8 559 784,53 
 

Výsledek hospodaření  
(účet 431 – výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení) 

Výsledek hospodaření 
Skutečnost k 

3. 12. 2023 (v Kč) 
Skutečnost k 

31. 12. 2022 (v Kč) 

6xx - výnosy celkem ÚSC 87 316 683,51 81 804 871,41 

5xx - náklady celkem ÚSC 62 033 441,42 61 459 284,94 

- z toho - 551 - odpisy 14 165 680,88 13 086 217,00 

Výsledek hospodaření - zisk 25 283 242,09 20 345 586,47 
 

 

Údaje o počtech zaměstnanců a mzdových nákladech za rok 2023 

Zaměstnanci 
Skutečnost k  
31. 12. 2023 

Skutečnost k  
31. 12. 2022 

Průměrný počet zaměstnanců a úředníků (fyzický 
stav včetně starosty, místostarosty a včetně VPP) 

32 
 

34 

Celkové mzdové náklady (položka 5011 – 5029,5424) 15 301 402,12 15 023 852,52 

- Z toho mzdy na VPP (§ 3639 - položka 5011)* 355 363,00 114 850,00 

- Z toho odstupné (položka 5024) 0,00 64 680,00 

- Z toho refundace (položka 5019) 18 545,12 23 136,00 

  Z toho náhrady v době nemoci (položka 5424) 171 064,00 238 580,00 

Pojistné na sociální zabezpečení (položka 5031) 3 451 228,00 3 239 179,00 

Pojistné na zdravotní pojištění (položka 5032) 1 281 262,00 1 223 593,00 

Celkem 20 033 892,12 19 486 624,52 

 

 
  



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

8 
 

 

Stav pohledávek k 31. 12. 2023 

Stav pohledávek 

č. účtu název částka v Kč 

311 0000 Odběratelé - ostatní , TOP SERVIS 275 470,57 

311 0012 Odb. – pronájem pozemků – běžné nájemní a pacht. smlouvy 1 602,00 

311 0080 Odběratelé - Bytové prostory – SVJD – vyúčtování služeb 500,00 

311 0081 Odběratelé – Nebytové prostory 0,00 

311 0082 Odběratelé – Bytové prostory DPS 5 180,00 

311 0083 Odběratelé – Pronájem sokolovny 1 000,00 

311 0086 Odběratelé – Pronájem haly 6 200,00 

311 04xx Odběratelé – pronájem haly a sokolovny PO 18 365,13 

311 0870 Odběratelé – FVE 11 100,52 

311 0940 Odběratelé – EKO KOM 115 643,33 

 Odběratelé – ostatní pohledávky 3 672,19 

311 Odběratelé - celkem 438 733,74 

314 0000 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 

314 0003 KPZ - zálohy na služby SVJD Lomená  2 772,00 

314 0080 KPZ – Byt UKRAJINA 19 350,00 

314 0300 KPZ - webináře 1 150,00 

314 0600 KPZ - semináře a školení 0,00 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy - celkem 23 272,00 

315 0009 JPHČ – hřbitovní poplatky -1,00 

315 0010 JPHČ - poplatky za odpad 98 697,00 

315 0014 JPHČ Recovera a.s. uložení odpadu 5 135 962,52 

315 0018 JPHČ - poplatky ze psů 3 350,00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti - celkem 5 238 008,52 

Pohledávky celkem 5 700 014,26 

0,00

10 000 000,00

20 000 000,00

30 000 000,00

40 000 000,00

50 000 000,00

60 000 000,00

70 000 000,00

80 000 000,00

90 000 000,00

100 000 000,00

31. 12. 2018
(v Kč)

31. 12. 2019
(v Kč)

31. 12. 2020
(v Kč)

31.12.2021 (v
Kč)

31.12.2022 31.12.2023

Výsledek hospodaření

6xx - výnosy celkem ÚSC 5xx - náklady celkem ÚSC - z toho - 551 - Odpisy Výsledek hospodaření - zisk



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

9 
 

 

Pohledávky 315 - předpis pohledávek se splatností do konce roku. 

*pronájem Haly –Přátelé otevřené školy, ORION středisko volného času  

Stav závazků k 31. 12. 2023 

Stav závazků 

č. účtu název částka v Kč 

321 0000 Dodavatelé - ostatní závazky - běžný provoz 1 107 938,97 

321 0001 Dodavatelé – soc. fond 0,00 

321 0010 Dodavatelé – investiční akce  242 317,02 

321 0300 Dodavatelé - smlouvy 0,00 

321 Dodavatelé - celkem 1 350 255,99 

 

  



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

10 
 

Plnění rozpočtu – závazné ukazatele – příjmy do 31. 12. 2023  

  

 

 

  



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

11 
 

Plnění rozpočtu – závazné ukazatele – výdaje do 31. 12. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

12 
 

 

 

Plnění rozpočtu – závazné ukazatele – financování do 31. 12. 2023 

 

 

Rozpočtové plnění dle tříd – sumárně 

 

 



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 -

 20 000 000,00

 40 000 000,00

 60 000 000,00

 80 000 000,00

 100 000 000,00

 120 000 000,00

 140 000 000,00

Skutečnost Schválený rozpočet Rozpočet upravený

Plnění rozpočtu - 2 pololetí 2023

Příjmy Výdaje Financování



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

14 
 

  



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

15 
 

0

10000000

20000000

30000000

40000000

50000000

60000000

70000000

80000000

Upravený rozpočet Skutečnost

Daňové příjmy Nedaňové příjmy Kapitálové příjmy Přijeté transfery

 

 

Struktura příjmů  

 Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

Daňové příjmy 59 557 250,00 69 187 989,92 69 176 036,70 
Nedaňové příjmy 6 529 931,00 9 743 001,94 9 620 570,20 
Kapitálové příjmy 0,00 0,00 1 650,00 
Přijaté transfery  3 475 400,00 6 401 763,50 6 355 009,80  
 69 562 581,00 85 332 755,36 85 153 266,70 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

69 176 037; 81%

9 620 570; 11%
1 650; 0%

6 355 010; 8%

Daňové příjmy Nedaňové příjmy Kapitálové příjmy Přijaté transfery



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

16 
 

 

 

  



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

17 
 

 

 

 Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

Běžné výdaje 59 048 333,00 65 481 958,42 50 251 489,39 
Kapitálové výdaje 51 340 300,00 52 842 969,78 35 631 624,43 
 110 388 633,00 118 324 928,20 85 883 113,82 

 

 

 



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

18 
 

 

 

 

 

 

 

Přehled vybraných daňových příjmů za období 01. - 12. 2023  

  

59%

41%

Běžné výdaje Kapitálové výdaje

0

10000000

20000000

30000000

40000000

50000000

60000000

70000000

Upravený rozpočet Skutečnost

Běžné výdaje Kapitálové výdaje



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

19 
 

 

 

Porovnání plnění sdílených daní k 31. 12. 2023 

 

42%

0%3%

55%

Místní poplatky Správní poplatky Daň z nemovitostí sdílené daně



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

20 
 

 

 

 

 

0,00

1 000 000,00

2 000 000,00

3 000 000,00

4 000 000,00

5 000 000,00

6 000 000,00

7 000 000,00

Porovnání  sd í lených daní  v  letech  2021 - 2023

2021 2022 2023



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

21 
 

Analýza příjmů a výdajů 

 

 

 

0,00

5 000 000,00

10 000 000,00

15 000 000,00

20 000 000,00

25 000 000,00

30 000 000,00

35 000 000,00

40 000 000,00

Analýza příjmů a výdajů

Příjmy Výdaje



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

22 
 

Analýza běžných příjmů a běžných výdajů 

 

 

-5000000

0

5000000

10000000

15000000

20000000

25000000

30000000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Analýza běžných příjmů a výdajů

Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního přebytku



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

23 
 

Měsíční stav finančních prostředků 

 

 

Stav finančních prostředků k 31. 12. 2023 
ČSOB, a. s.  č. ú. 155969756/0300 10 960 068,49Kč 

ČNB č. ú. 94-2511701/0710 2 880 819,35Kč 

ČSOB, a. s. – Fond obnovy č. ú. 253475338/0300 12 222 008,76Kč 

ČS, a. s. – Sociální fond č. ú. 107-1500568369/0800 59 072,52Kč 

ČS, a. s. č.ú. 1500568369/0800 8 235,67Kč 

ČSOB, a. s. – spořicí účet č. ú. 275778866/0300 57 477 789,48Kč 

Celkem na bankovních účtech k 31. 12. 2023 83 607 994,27Kč 

Pokladní hotovost k 31. 12. 2023 37 612,00Kč 

 

  



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

24 
 

Analýza běžných a kapitálových výdajů 

 

 

 

Do běžných výdajů – 5xxx – spadají všechny výdaje, kromě investičních, které jsou vyčísleny ve sloupečku 6xxx. 

Jsou to výdaje na mzdy a odvody, výdaje na elektrickou energii, plyn, vodné, stočné, PHM, což jsou pravidelné 

měsíční platby. Dále zde najdeme výdaje za údržbový materiál jako je drogérie, drobné nákupy materiálu, služeb a 

opravy spojené s provozem. Proto se výše výdajů pohybuje zhruba v podobné výši.  

 

V průběhu roku proběhlo několik oprav, za zmínku stojí především výměna aeračních elementů na ČOV . Opravou 

prošla v loňském místní komunikace na ulici Novosady. Mezi další opravy patří oprava veřejné osvětlení. Opravou 

prošly v roce 2023 interaktivní prvky na Naučné stezce. Jednou z větších oprav byla oprava kašny na náměstí 

z důvodu vandalismu, na tato oprava byla řešena jako škodní událost. Mezi další běžné výdaje řadíme opravy na 

našich technických vozidlech. Čtvrtletně také byly odesílány příspěvky zřizovatele příspěvkovým organizacím. 

 

 



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

25 
 

Kapitálové výdaje – 6xxx – jsou tvořené zejména investicemi. První velkou investici roku 2023 byl nákup 

nebytového domu „Koruna“.  Zásadními investicemi roku 2023 byla výstavba fotovoltaických elektráren na 

budovách čističky odpadních vod, Sokolovny, Mateřské školy a sportovní haly Suprovka. Na budově Mateřské 

školy probíhala investiční akce „Modernizace Mateřské školy v Němčicích nad Hanou. Proběhlo zde zateplení 

hospodářské budovy a rekonstrukce kotelny. U stravovacího pavilonu Základní školy byla vybudována zpevněná 

plocha. Byl zakoupen čistící stroj pro povrchovou úpravu hřiště, který se využívá pro ovál za Základní školou. Na 

bytovém domě č.p. 559 proběhla výměna kotle. Na podzim loňského roku byl zakoupen rodinný dům na ulici 

Novosady, který bude po rekonstrukci sloužit k pronájmu. Pro potřeby venkovního prostranství a údržbu 

veřejného osvětlení byla zakoupena přívěsná plošina Matilsa Parma.  Další významnou investicí bylo v roce 2023 

vybudování přístřešků pro kontejnerová hnízda.  

  



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

26 
 

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

 

 

 

  



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

27 
 

 

 

  



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

28 
 

 

 

 

 



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

29 
 

  



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

30 
 

Analýza aktivních a pasivních účtů 

  



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

31 
 

 

 

Analýza nákladových a výnosových účtů 

 



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

32 
 

 

 

 

Analýza závazků a pohledávek 

 



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

33 
 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 
 

Neinvestiční transfery 

UZ Poskytovatel Název 
Poskytnuto 

k 31. 12. 
Použito  
k 31. 12. 

Vratka 
v průběhu 

roku 

Vratka při 
finančním 

vypořádání 

98008 
Ministerstvo 
financí 

Volby prezidenta České republiky 92 200,00 92 200,00 0,00 0,00 

13015 MPSV Výkon sociální práce 441 632,00 441 632,00 0,00 0,00 

14004 
Ministerstvo 
vnitra 

Akceschopnost jednotky SDH JPO II 198 000,00 198 000,00 0,00 0,00 

34070 
Ministerstvo 
kultury 

Kulturní aktivity – HDM 2022 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 

33092 MŠMT Průtoková dotace – Orion JAK II.   1 171 366,00 1 171 366,00 0,00 0,00 

Celkem 1 943 198,00 1 943 198 0,00 0,00 

  



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

34 
 

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
 

Neinvestiční transfery 

UZ 
Poskytov

atel 
Název 

Poskytnuto 
k 31. 12. 

Použito 
k 31. 12. 

Vratka 
v průběh

u roku 

Vratka 
při fin. 

vypořád
ání 

 
Olomouc
ký kraj 

Fin. příspěvek na státní správu 
2023 

3 602 100,00 3 602 100,00 0,00 0,00 

582 
Olomouc
ký kraj 

Rozšíření služeb TIC 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 

415 
Olomouc
ký kraj 

Vybavení jednotky JSDH 62 000,00 62 000,00 0,00 0,00 

14 004 
Olomouc
ký kraj 

Akceschopnost jednotky SDH JPO 
II. 

30 800,00 30 800,00 0,00 0,00 

555 
Olomouc
ký kraj 

Hanácký divadelní máj 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 

510 
Olomouc
ký kraj 

Průtoková dotace – Orion 
Environmentální vzdělávání   

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

951 
Olomouc
ký kraj 

Průtoková dotace – ZŠ – Obědy do 
škol 

18 307,80 18 307,80 0,00 0,00 

520 
Olomouc
ký kraj 

Průtoková dotace – Orion – 
Podpora modelářů  

18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 

13013 
Úřad 
práce 

Fin. příspěvek VPP 258 500,00 258 500,00 0,00 0,00 

Celkem 4 104 707,80 4 102 223,28 0,00 0,00 

 

 

 

Sociální fond – příjmy a výdaje v roce 2023 

Sociální fond Příjmy v Kč Výdaje v Kč 

Počáteční stav k 1. 1. 2023 101 042,60 Kč  

Příděl do fondu v roce 2023 500 000,00 Kč  

Čerpání fondu v roce 2023  541 970,08 Kč 

Zůstatek k 31. 12. 2023 59 072,52 Kč  
  



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

35 
 

Majetek  

 
 

 

 

  



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

36 
 

Finanční příspěvky města 
 

V roce 2023 byly poskytnuty granty v celkové výši 300.000,00 Kč. Grantové řízení bylo zaměřeno na 

Podporu spolkových aktivit. Všechny spolky plně vyčerpali příspěvek od města Němčice nad Hanou a 

nebyla provedena ani žádná vratka.  Po provedené kontrole vyúčtování splnily všechny spolky podmínky 

smlouvy a žádný z nich nebyl sankcionován.   

 

 

Alokace  na grantový 

organizace celkové náklady akce schváleno RM 

SH ČMS sbor dobrovolných 

hasičů Němčice nad Hanou
50 794,00 Kč                      35 000,00 Kč                                          

Národopisný soubor 

Pantlék, z. s.
31 991,00 Kč                      25 000,00 Kč                                          

Senioři Němčic nad Hanou, 

z. s.
50 000,00 Kč                      40 000,00 Kč                                          

Divadelní spolek Na Štaci, 

z.s.
66 206,00 Kč                      40 000,00 Kč                                          

TJ Stavební stroje Němčice 

nad Hanou, z.s.
50 790,07 Kč                      40 000,00 Kč                                          

FK Němčice nad Hanou, z.s. 39 500,00 Kč                      30 000,00 Kč                                          

Myslivecký spolek Němčice 

nad hanou 
56 475,00 Kč                      30 000,00 Kč                                          

Moravský rybářský svaz, 

z.s.pobočný spolek 

Němčice nad Hanou 

768 978,00 Kč                    30 000,00 Kč                                          

ČSV Němčice nad Hanou, 

z.s.
265 350,75 Kč                    30 000,00 Kč                                          

Celkem 300 000,00 Kč                                  

Seznam přijatých žádostí do grantového řízení pro rok 2023 

Program "Podpora spolkové činnosti v Němčicích nad Hanou"



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

37 
 

 

Vyúčtování finančních příspěvků poskytnutých městem Němčice nad Hanou 

zřízeným příspěvkovým organizacím a přehled hospodaření příspěvkových 

organizací 
 

1. Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, příspěvková organizace 

Příspěvek města 2023 Celkem v Kč 

NIV – Schválený příspěvek poskytnutý městem 1 456 000,00 

Vrácení nevyčerpaného příspěvku městu – leden 
2023 

28 278,35 

Přehled hospodaření 2023  

Náklady z hlavní činnosti 11 226 626,22 

Výnosy z hlavní činnosti 11 237 276,72 

Finanční výnosy 0 

Výnosy z transferů 10 362 646,65 

Výsledek hospodaření 10 650,50 

Majetek  

Stálá aktiva -netto Oběžná aktiva Vlastní kapitál Cizí zdroje 

4 811,00 1 327 032,10 284 454,58 1 047 388,52 

 

2. Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace 

Příspěvek města 2023 Celkem v Kč 

NIV – Schválený příspěvek poskytnutý městem 5 837 797,00 

Vrácení nevyčerpaného příspěvku městu – leden 
2023 

165 123,07 

Přehled hospodaření 2023  

Náklady z hlavní činnosti 48 194 871,49 

Náklady z hospodářské činnosti 128 708,93 

Výnosy z hlavní činnosti 2 770 356,21 

Výnosy z hospodářské činnosti 146 338,69 

Finanční výnosy 1 396,56 

Výnosy z transferů 45 485 260,66 

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti 41 905,94 

Výsledek hospodaření z hospodářské činnosti 17 629,76 

Majetek  

Stálá aktiva -netto Oběžná aktiva Vlastní kapitál Cizí zdroje 

13 622 008,41 12 577 19 265 346,44 9 211 171,41 

 



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

38 
 

 

3. Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace 

Příspěvek města 2023 Celkem v Kč 

NIV – Schválený příspěvek poskytnutý městem  1 413 827,00 

Vrácení nevyčerpaného příspěvku městu – 
leden 2023 

62 247,17 

Přehled hospodaření 2023  

Náklady z hlavní činnosti 26 194 196,10 

Náklady z hospodářské činnosti 3 751,38 

Výnosy z hlavní činnosti 1 809 916,51 

Výnosy z hospodářské činnosti 16 000,00 

Finanční výnosy 383,79 

Výnosy z transferů 24 382 839,62 

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti - 1 893,19 

Výsledek hospodaření z hospodářské činnosti 12 248,62 

Majetek  

Stálá aktiva -netto Oběžná aktiva Vlastní kapitál Cizí zdroje 

601 674,33 6 787 034,19 2 954 512,79 4 434 195,73 

 

4. ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou, příspěvková organizace 

Příspěvek města 2023 Celkem v Kč 

NIV – Schválený příspěvek poskytnutý městem 698 000,00 

Vrácení nevyčerpaného příspěvku městu – leden 
2023 

119 616,63 

Přehled hospodaření 2023  

Náklady z hlavní činnosti 6 899 865,84 

Náklady z hospodářské činnosti 101 003,50 

Výnosy z hlavní činnosti 1 184 067,50 

Výnosy z hospodářské činnosti 103 890,00 

Finanční výnosy 205,56 

Výnosy z transferů 5 729 426,43 

Výsledek hospodaření 13 833,65 

Majetek  

Stálá aktiva -netto Oběžná aktiva Vlastní kapitál Cizí zdroje 

70,20 2 166 239,74 181 296,90 1 985 013,04 

 

Roční účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou uloženy 

na finančním odboru MěÚ. Roční závěrka hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací je předmětem 



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

39 
 

schválení rady města v roce 2023, dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 

některých vybraných účetních jednotek. 

  



Návrh Závěrečného účet města Němčice nad Hanou za rok 2023 
 

40 
 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Němčice nad Hanou za rok 2023 
Přezkoumání hospodaření provedl odbor kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje na základě žádosti odeslané 

dle §42 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění. 

Závěr: 

Při přezkoumání hospodaření města Němčice nad Hanou za rok 2023  

Byly dle §10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. zjištěny nedostatky, ke kterým byla přijata opatření k nápravě 

chyb a nedostatků.  

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření města za rok 2023 je přílohou k závěrečnému účtu. 

Statutární zástupce – Ing. Martin Ernst, Ph.D., starosta města 

Komentáře 
Podrobnější materiály jsou k nahlédnutí na finančním odboru Městského úřadu Němčice nad Hanou  

V Němčicích nad Hanou, dne 29. 4. 2023 

Zpracovala: Ing. Jana Mráčková, vedoucí finančního odboru  

 

Závěrečný účet v plném znění je zveřejněn na elektronické úřední desce. Plné znění, včetně všech příloh, je 

v tištěné podobě k dispozici na finančním odboru Městského úřadu Němčice nad Hanou.  

 

Zveřejněno na úřední desce dne:  

Sejmuto z úřední desky dne:  

 


